
Comenius projekto partnerių vizitui pasibaigus
Pirmadienis, 01 Spalis 2012 05:41

  

Šilavoto pagrindinė mokykla sulaukė svečių iš penkių užsienio šalių: Graikijos, Vokietijos,
Lenkijos, Danijos ir Ispanijos. Tai daugiašalio mokyklų Comenius projekto „Į kūrybiškumą
orientuotas tarptautinio bendravimo motyvavimas“ (,,Creativity orientated motivating
international community“(C.O.M.I.C.)) partneriai. Tai jau ketvirtasis partnerių susitikimas.
Pirmasis vyko Danijoje, antrasis – Graikijoje, o trečiasis praeitų mokslo metų pabaigoje –
Lenkijoje. Gruodžio mėnesį projekto dalyviai rinksis Vokietijoje, o baigiamoji dalis gegužės
mėnesį vyks pas projektą koordinuojančius ispanus. Į Šilavotą atvyko 13 mokytojų ir dešimt 13
– 15 metų mokinių. Mokytojai gyvena viešbutyje Birštone, o vaikai – šeimose. Pasak projekto
koordinatorės mokytojos Laimutės Čepulinskienės, ruošiantis sutikti užsienio mokyklų
partnerius, viena sunkiausių užduočių buvo rasti, kur apgyvendinti vaikus.  Šeimų, kurios sutiktų
savaitei priimti užsieniečius, žinoma, yra, tačiau daugumoje tėvai neatitinka vieno iš reikalavimų
- nekalba angliškai.

  

Į Šilavoto pagrindinę mokyklą atvykusius svečius pradžiugino linksmas ir nuotaikingas
pradinukų parengtas sutikimas. Vėliau projekto dalyvius sveikino mokyklos direktorė Valentina
Radzevičienė, Šilavoto seniūnė Aušra Kazlauskienė, Švietimo skyriaus vyr. specialistė
mokyklos kuratorė Renata Pavlavičienė. O susipažinimo jaudulį slopino muzika ir dainos. 
Svečiai lankėsi pamokose, susipažino su mokyklos materialine baze. Su partneriais buvo
aptariami jau atlikti darbai, lyginami pasiekimai, detalizuojamos dar laukiančios veiklos.

      

  

Kiekviena šalis yra atsakinga už tam tikrą veiklą, pavyzdžiui, ispanai – už sportą, graikai – už
meną. Šilavotiškių sritis – matematika ir jie kas savaitę parengia ir projekto dienoraštyje
paskelbia naujas užduotis. Vėliau atsakymai atsiunčiami į mokyklą. Ruošdamiesi Ispanijoje

 1 / 2



Comenius projekto partnerių vizitui pasibaigus
Pirmadienis, 01 Spalis 2012 05:41

vyksiančiai „olimpiadai“ visų šalių mokiniai savo mokyklose rengia varžybas, o vėliau lyginami
numatytų rungčių rezultatai. O tie, kurie vyks į Ispaniją, mokosi žongliruoti ir atlikti kitas
numatytas užduotis.  Projekto įgyvendinimo pradžioje mokiniai pasirinko draugus, su kuriais
bendrauja internetu. Tačiau projekto koordinatorės L.Čepulinskienės teigimu, pastaruoju metu
individualus bendravimas su kai kurių šalių partneriais ne visai pavyko, todėl dabar susirašinėja
atskiros klasės.

  

Užsienio partneriams buvo parengta ir turininga kultūrinė – edukacinė programa. Svečiai
apžiūrėjo Šilavotą ir unikalųjį Davatkyną, Prienus, buvo nuvykę į Rumšiškes, Kauną, Birštoną,
Stakliškes, jodinėjo žirgyne, lankėsi Visuomenės harmonizavimo parke, Prienų krašto muziejuje
kepė duoną, kartu minėjo Europos kalbų dieną, susitiko su Prienų savivaldybės meru
V.Bujanausku, m Švietimo skyriaus specialistais R. Pavlavičiene ir V. Zujiene.

  

Mokyklos vadovų teigimu, projekto nauda mokyklos bendruomenei – nepamatuojama. Mokiniai
daugiau sužinojo apie projekte dalyvaujančias šalis ir jų išskirtinumą, tobulino anglų kalbos
žinias, susirado draugų, ugdė kūrybiškumą. Mokytojams taip pat buvo galimybę pagilinti
užsienio kalbų žinias, susipažinti su Graikijos, Vokietijos, Lenkijos, Danijos ir Ispanijos švietimo
sistemomis, gautas žinias integruoti pamokose. Svečių viešnagės Šilavote metu į projekto
veiklą įsitraukė ir seniūnijos, bendruomenių atstovai, mokinių tėvai. Buvo džiaugiamasi, kad
atsirado galimybė su svečiais pasidalyti tuo, ką turime geriausio, iš naujo atrasti savo kraštą ir į
jį pažvelgti kitų akimis.

  

Laima Duoblienė

 2 / 2


